АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022 № 556-па

О внесении изменений в Порядок
финансирования  расходов  на
создание и эксплуатацию системы
велопроката и проката самокатов с
компьютерным  управлением  на
территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  24.05.2019
№ 1376-па

В  соответствии  со  ст.  86 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
ст. 16.1 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в Порядок  финансирования  расходов  на  создание  и
эксплуатацию  системы  велопроката  и  проката  самокатов  с  компьютерным
управлением  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
24.05.2019 № 1376-па, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Популяризация физической культуры среди населения.».
1.2.  Пункт  3.1  Раздела  3  дополнить  подпунктами  3.1.2.9  —  3.1.2.12

следующего содержания:
«3.1.2.9. Зарядное устройство.
3.1.2.10. Трекер.
3.1.2.11. Сим-карта для шеринга.
3.1.2.12. Замок для крепления электросамоката.».

consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7AC48EECDAFDCAECA7974CD7E7FED551977B5161D5C7D34FFA45113AADA7F28141171D2B73I3Y3E
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42276B84532D0EDABD739D8AE0D5F29BB1F8CC1180EEF48216D8221321D0C7D81BAF03413CF8F5A8D44F081C35713025D96853I0YEE
consultantplus://offline/ref=570F0BFA449ACE5F42277589454152D6BE7CC187EAD5FDCAECA7974CD7E7FED551977B5165DCC5D118A0551573F9A9ED825C091C35733339IDYBE

2

1.3.  Пункт  3.1  раздела  3  дополнить  подпунктами  3.1.5.9.  и  3.1.5.10
следующего содержания:

«3.1.5.9. Оклейка электросамоката.
3.1.5.10.  Работа  по интеграции  Lot-модуля,  замка,  оклейке,  установки

сим-карты.».
1.4. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.  Нормы  материально-технического  оснащения  на  создание  и

эксплуатацию  системы  велопроката  и  проката  самокатов  с  компьютерным
управлением  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
натуральных  показателях  и  нормативы  затрат  на  оказание  муниципальной
услуги, применяемые при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
муниципальным  учреждением  города  Южно-Сахалинска  определяются  и
утверждаются  приказом  уполномоченного  отраслевого  (функционального)
органа администрации города Южно-Сахалинска.».

2.  Настоящее постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.02.2022.

3.  Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Мэр города                                                   С.А.Надсадин